gered und ubertrage und die stette do von enander schiedent. Und bittent uch, daz

ir in daz gut entwurtent und sie dar an furdernt iemer durch unsern dienst. Und
dez zu eime urkunde senden wir uch disen brief besigelt mit unser stette insigele.

Der wart geben do man zalte von Gotes gebürte druzehenhundert jare in dem

sibenzehenden jare, an sante Jolians dage ewangelisten.

465.

LITTERAE FRIDERICI AD CIVITATEM WIENNENSEM.
(1317. Oct.)

Copia (c.) in cod. 1747 (Nov. 309) bibliothecae Vindobonensis. — Ed. Böhmer ‘Acta

imperii selecta’’ p. 473 nr. 675 ex c. Editionem repetimus.

Böhmer, Heg. Ludiv. p. 385 Friedrich nr. 343 (Addit. III).
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1) Cf. ‘Mittheilungen aus dem Staatsarchiv von Köln ’ V, 30. 2) Cf. supra nr. 437. 40
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Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus strennuis et prudentibus

viris magistro, consu[libus] et universitati civium in 'Wienna, fidelibus suis dilectis gra-

ciam suam et omne bonum.

Iocundum vobis esse non ambigimus, si eventus nostros Dei munere prosperos

5 frequentatis vobis litteris nunciamus. Fidelitati igitur vestre iterum significamus, quod
nos forti manu grandique armatorum multitudine ob amorem illustris principis regis

Ungarie fratris nostri karissimi, cui tam naturalis quam conventionalis federis ligamini-

bus quam etiam blanda et amica familiaritatis societate adeo coniungimur et unimur

una cum fratribus nostris ducibus Austrie, quod de cetero a mutuis consiliis et auxiliis

io non separabimur nisi morte quodque prospera et adversa equo participio inantea inten-

dimus, ut tenemur, pro multis affectibus alternare. Castrum Gummar, quod Matheus
palatinus de Thrinthsinio multo tempore per iniuriam detinebat, obsedimus, ante castrum

ipsum inter Danubium et flumen dictum Wage nobis nostroque exercitu colljocjatis ad

expugnandum id machinis, buccis aliisque instrumentis ad hoc a neccessariis iam erectis,

is sperantes immo nullatenus dubitantes, si vita fuerit nobis comes, quod dictum castrum

debili fundamento fulcitum debeamus valde breviter vel vi vel placitis obtinere. Qua-
mobrem tale ac tantum auxilium et adiutorium a iam dicto fratre nostro rege Ungarie in

estate proxima consequimur, quod per hoc nobis et imperio corone gloria b vobis aliisque

cunctis nobis fidelibus et devotis quietis beatitudo et pacis tranquillitas omnino proveniat,

2o quemadmodum indubitate spei preludia firmiter repromittunt. Peracto quoque dicto